
Fakultní nemocnice Brno - Oddělení klinické mikrobiologie

Česká asociace sester - sekce zdravotních laborantů

pořádají 

pro zdravotní laboranty, zdravotní sestry, porodní asistentky

a VŠ nelékařské zdravotnické pracovníky

28.�3.�2017
kinosál�FN�Brno,�PMDV,�Jihlavská�20,�Brno

CELOSTÁTNÍ�KONFERENCI
VIII.�MIKROBIOLOGICKÝ�DEN

10.10 – 12.00 hod. I. blok přednášek

Zahájení konference

Mgr. Erna Mičudová - náměstkyně pro NLZP FN Brno
Prim. MUDr. Markéta Hanslianová - primářka OKM FN Brno
MUDr. Ivana Vítková - vedoucí lékařka úseku 
bakteriologie OKM FN Brno
Mgr. Šárka Černá - vedoucí laborantka OKM FN Brno

1. Záněty plic z pohledu klinika
MUDr. Anna Hrazdírová, KNPT FN Brno

2. Nejčastější bakteriální původci komunitních pneumonií 
a jejich laboratorní diagnostika
Bc. Julie Chvátalová, Mgr. Kateřina Srníková, OKM FN Brno

3. Chlamydie v humánní medicíně se zaměřením 
na patogeny dýchacích cest
Jana Nečasová, Hana Paseková, OKM FN Brno

4. Akutní respirační infekce – přehled a možnosti laboratorní 
diagnostiky na úseku sérologie FN Brno
Lucie Horáková, Ivana Suchomelová, OKM FN Brno

5. Charakteristika virů chřipky, laboratorní průkaz
a záchyt ve FN Brno
Regína Ghoul, Alena Jančíková, OKM FN Brno

6. Epidemiologie chřipky
MUDr. Renata Ciupek, KHS Jihomoravského kraje

Přestávka 12.00 – 13.00 hod.

13.00 – 15.30 hod. II. blok přednášek

7. Tuberkulóza a mykobakteriózy
MUDr. Anna Hrazdírová, KNPT FN Brno

8. Laboratorní diagnostika tuberkulózy
MUDr. Jana Svobodová, IFCOR

9. Nozokomiální epidemická epizoda způsobená 
rezistentním kmenem STPN sérotypu 19F
Prim. MUDr. Markéta Hanslianová, OKM FN Brno

10. Pneumonie u oslabených pacientů se zřetelem 
k mykotickým infekcím
Eva Humpolíková, FN Brno

11. Informace z výboru sekce ZL, 
informace z prezidia ČAS
Jana Farkačová, Sekce ZL ČAS

Registrace: 9.00 – 10.00 hod.

Zahájení: 10.00 – 10.10 hod.



Konferenční poplatky:
Účastník, který není členem ČAS a není z FN Brno 300,- Kč

Člen ČAS sekce ZL z FN Brno a přednášející 0,- Kč
Člen kterékoli jiné sekce ČAS z FN Brno a nečlen ČAS z FN Brno 100,- Kč

Úhrada konferenčních poplatků: hotově na místě při registraci

Odborný garant:
MUDr. Ivana Vítková, Oddělení klinické mikrobiologie FN Brno, PMD

Konferenci zajišťují:
Mgr. Šárka Černá, Oddělení klinické mikrobiologie FN Brno, PMDV

Jana Farkačová, sekce ZL ČAS

Kontaktní adresa:
Mgr. Šárka Černá, Oddělení klinické mikrobiologie FN Brno, PMDV Jihlavská 20, 625 00 Brno

Přihlášky posílejte prostřednictvím:
 
- webu ČAS sekce ZL– el. přihláška 
- e-mailu: cerna.sarka(zavináč)fnbrno.cz
- písemně na kontaktní adresu (viz výše)

Název konference:..........................................................Místo.............................Datum:...................................

Člen sekce ZL ČAS (ano/ne)............................................Členské číslo...............................................................

Člen jiné sekce ČAS (ano/ne)..........................................Členské číslo................................................................

Nečlen ČAS........................................................................................................................................................

Titul:........................Příjmení:.........................................................Jméno:........................................................

Pracoviště:........................................................................................................................................................

Adresa:...............................................................................................................................................................

e-mail:..........................................................................Tel:................................................................................

(elektronická přihláška musí obsahovat všechny náležitosti písemné přihlášky)

Uzávěrka přihlášek: do 20. 3. 2017. Přihlášky budou automaticky zařazovány v pořadí, v jakém přišly do naplnění 
kapacity sálu. Informaci (na adresu uvedenou na přihlášce) od nás obdržíte pouze v případě, že z kapacitních důvodů 
již nebudeme moci Vaši přihlášku přijmout. Děkujeme za okamžité sdělení nemožnosti se z jakéhokoliv 
důvodu akce zúčastnit.

Orientační poznámka: od vlakového nádraží tramvaj č. 8
                                        od autobusového nádraží Zvonařka autobus MHD č. 60
                                        z Mendlova náměstí trolejbus č. 2

Konference je zaregistrována pro zdravotní laboranty, zdravotní sestry, porodní asistentky a VŠ nelékaře 
a je ohodnocena dle vyhlášky č. 4/2010 Sb.:
za pasivní účast : 4 kreditní body
za aktivní účast : 10 kreditních bodů
spoluautor : 5 kreditních bodů

Fakultní nemocnice Brno - Oddělení klinické mikrobiologie

Česká asociace sester - sekce zdravotních laborantů

pořádají 

pro zdravotní laboranty, zdravotní sestry, porodní asistentky

a VŠ nelékařské zdravotnické pracovníky

28.�3.�2017
kinosál�FN�Brno,�PMDV,�Jihlavská�20,�Brno

CELOSTÁTNÍ�KONFERENCI
VIII.�MIKROBIOLOGICKÝ�DEN

10.10 – 12.00 hod. I. blok přednášek

Zahájení konference

Mgr. Erna Mičudová - náměstkyně pro NLZP FN Brno
Prim. MUDr. Markéta Hanslianová - primářka OKM FN Brno
MUDr. Ivana Vítková - vedoucí lékařka úseku 
bakteriologie OKM FN Brno
Mgr. Šárka Černá - vedoucí laborantka OKM FN Brno

1. Záněty plic z pohledu klinika
MUDr. Anna Hrazdírová, KNPT FN Brno

2. Nejčastější bakteriální původci komunitních pneumonií 
a jejich laboratorní diagnostika
Bc. Julie Chvátalová, Mgr. Kateřina Srníková, OKM FN Brno

3. Chlamydie v humánní medicíně se zaměřením 
na patogeny dýchacích cest
Jana Nečasová, Hana Paseková, OKM FN Brno

4. Akutní respirační infekce – přehled a možnosti laboratorní 
diagnostiky na úseku sérologie FN Brno
Lucie Horáková, Ivana Suchomelová, OKM FN Brno

5. Charakteristika virů chřipky, laboratorní průkaz
a záchyt ve FN Brno
Regína Ghoul, Alena Jančíková, OKM FN Brno

6. Epidemiologie chřipky
MUDr. Renata Ciupek, KHS Jihomoravského kraje

Přestávka 12.00 – 13.00 hod.

13.00 – 15.30 hod. II. blok přednášek

7. Tuberkulóza a mykobakteriózy
MUDr. Anna Hrazdírová, KNPT FN Brno

8. Laboratorní diagnostika tuberkulózy
MUDr. Jana Svobodová, IFCOR

9. Nozokomiální epidemická epizoda způsobená 
rezistentním kmenem STPN sérotypu 19F
Prim. MUDr. Markéta Hanslianová, OKM FN Brno

10. Pneumonie u oslabených pacientů se zřetelem 
k mykotickým infekcím
Eva Humpolíková, FN Brno

11. Informace z výboru sekce ZL, 
informace z prezidia ČAS
Jana Farkačová, Sekce ZL ČAS

Registrace: 9.00 – 10.00 hod.

Zahájení: 10.00 – 10.10 hod.


	Stránka 1
	Stránka 2

